
Período 2016 

©ÍÓ¡/¡¿¿Ó'%”M¿Q/ Le Za Vata ñ ; - Registro de Decretos 

Folio N* 01960 

LATA, 06 7CT. | 2016 

VISTO que el día 31 de Octubre de 2016 se desarrollará el "Día 

de la Oración" en la ciudad de La Plata; y 

CONSIDERANDO: 

Que el evento tendrá lugar entre las 15:00 y 20:00hs, en la Sala A del 

Pasaje Dardo Rocha. 

Que asistirán 40 (cuarenta) autoridades Pastorales de las Iglesias 

Cristianas Evangélicas regionales y como orador principal el Presidente Nacional (desde la 

provincia de Jujuy) conferencista internacional Dr. Sergio Valverdi, junto a autoridades de 

diversos estamentos relacionados al quehacer socio constructivo de la comunidad cristiana 

evangélica local. 

Que asimismo la presencia de la ONG "Como Estrellas Al Cielo" y otras 

que nos contribuirán con concientización vial, concientización en Acción Social, Desarrollo 

Ciudadano y Política Cristiana. 

Que atento lo expuesto, corresponde el dictado del pertinente acto 

administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Declárese de Interés Municipal el "Día de la oración" a desarrollarse el día 

31 de Octubre de 2016 en la ciudad de La Plata.- 


